Lambroco opidum (1487)
prov. Sic. moleculinator ee 2.

moleculinum in ferius super
fluvio Jablony in G. opido
in dist. Souren.

prov. Petro 19 waronka de Dobranbowa
vendit

MKG. 209

430

Za[m]browo

(1487)

Paulus plebanus in Crasne proposuit
contra honestum Sigismundum de
Vanorzynowo petens $1\frac{1}{2}$ sexag. pro
frumentis apud ipsum emptis cum
quodam Stephano de Z., solvere.

A. D. i. P. i., Ep. 11, 24

Zombor

Zabrowo

(1487)

In causa laboriosi Petri de Z. contra
 honorabilem Paulum plebanum in
 Kraszne, laicus proposuit petens ab eodem
 15 gr. debitos pro labore, quia sepavit.
 Et insuper dampnificavit eum in 1
 sexag. pro eo, quia ipse laicus de Z.
 ambulabat in kraszne et ipse pleba-
 nus ligna non eum aprocuravit.

A.D. PT., Ep. 11, 276

Zambrovo

(1487)
 In causa honesti Luce opidani de Lovyoz
 contra venerabilem Hieronimum canonicum
 Ploc. plebanum in Z., et vitricos eccl. in Z.,
 prefatus Lucas in presencia prefati canonici
 et honesti Mathie Pomorssky vitrici eccl. in
 Z. proposuit, quod prefati plebanus et vi-
 trici post mortem et honeste Dorothee get-
 mane sue, coniugis tunc honesti Mathie
 Vaszuk opidani de Z., bona devoluta
 ipsius Dorothee, videlicet domum in Z.,
 animalia sive peccora cornuta maiora, no-
 vem citra vel ultra, nec non capras, sero-
 phas et supellectilia domus receperunt et

A. D. i. P. T., Ep. 10, 536

/%

pro se usurpaverunt, que iure successorio ad
ipsum pertinere dicebat, petens ipsos cano-
nicum et vitlicos ad restitutionem.

1302

Zambrowo

(1487)

Petrus episcopus Ploc. etc. nobilibus
Paulo Czeczorka advocato in Z. et
Anne Pyrxanowska ex eo, quia qui-
libet eorum castitatem servare pro-
misit, infra hunc ad 1 annum
licentiam seorsum manendo con-
cessit.

A. D. I. P. I., Ep. 10, 520

1603

Zambrowo

(1488)

Nobiles Johannes, Paulus et Nicolaus de
Thisky germani et Katherina [f.] Nicolai
de Gzarnowo, Anna Nastkowa vidua de
Louza et Margaretha ux. advocati in
Z. nobilem Stanislaum, illorum germa-
num, in suum procuratorem constitu-
erunt, in causa cum plebano et vi-
trici's ecclesie in Visna de et super
propinquitate ad eos post mortem ho-
neste v. Dorothee advocatisse in Visna
spectante.

A. Di. Pi. Ep. 10/627

1241

Zambor

Zabrowo

(1488)

Honorable Jeronimus plebanus in Z.
canonicus Ploc. constituit in suum
procuratorem discretum Johannem de
Szokolowo prepositum ad s. Mariam
Magdalenam ~~& etc.~~ [Polst. 22]

A. D. i. P. T., Ep. 11, 160^v

1450

Zambor

Zabrowo

(1488)

Discretus Johannes de Myesozko minis-
ter ecclesie in Z. constituit in suum
procuratorem discretum Mathiam de
Myeozino in causa cum nobilibus
Alberto de Gnyewithy et Alberto de
Plosko.
e₂

A. D. J. P. i., Ep. 11, 193

1224

Zambor

Zabrowo

(1488)

Discretus Alexander de Zebri vicarius
in Czyzewo proposuit, quia in Bogathe,
dum inquisivit solutionem, quam te-
netur eidem Paulus Pozega de Z.
opidanus pro frumentis, extunc intu-
lit ipsi terpia verba dicens: non es tu
bonus presbiter sed latro etc., exti-
mans infamiam ad 100 fl.

A.Dj.Pt., Ep. 11, 157^v

1209

Zambro

Zabrowo

(1488)
Providus Laurencius Sandrzyvogius
de Z. constituit providum Paulum
Pozega de Z. in suum procurato-
rem in causa cum discreto Alexan-
dro de Zebri vicario in Czyzewo.

A.Dj. Pī., Ep. 11, 155^v

1249

Zambor

Zabrowo

(1488)

Paulus Pozega, Sadirogius de
Z. obligantur coniuncta manu
discreto Allexandro de Zebry
vicario in Cyrewo 45 gr. solvere
sub pena excommunicationis.

A. Di. PT., Ep. 11, 161^v

1585

Zambrowo

(1488)
Nobiles: Jacobus, Paulus, Petrus, Johannes
et Nicolaus, [ff.] ob. nobilis Alexii de
Somorow obliqauerunt se soluturi penam
capitis pro nobili Michaelle de Somorow,
4 sexag. cum 1 tuna mellis episcopo
Ploc. tunc exolverunt, residuitatem ve-
ro, 10 sexag. exsolvent in manibus
Jeronini de Obramb canonici Ploc.,
plebani in Z.

A. Dj. Pt., Ep. 10 (kartka wklejona między s. 618 i 619)

1611

Zambrowo

(1488)

Honestus stauislans de Thissky nomine
procuratorio nobilium Stauislai, Pauli,
Nicolai et Johannis, germanorum de Thissky,
ac Katherine [f.] Nicolai de Czarnowo et
Margarethe advocatisse de Z. et Anne de
Louza episcopi contra vitricos ecclesie
parochialis in Vizna citatione emanata
proposuit, quia ipsi vitrici 2 mansos ad-
vocacie in Vizna et alia bona mobilia
et immobilia post mortem ol. honeste do-
rothee advocatisse in Vizna derelicta
et ad eosdem spectantia, tenent, exti-
mans dampnum ad 100 fl. Hung.
/.

A. D. P. Ep. 10, 629

Et episcopus decrevit, quia propinqui dicte
Dorothee ux. ol. Viti Vyelebor de Vizna,
habebunt medietatem bonorum mobilium et
immobilium, medietas alia vero per ma-
nus executorum erogata atque distributa
est, in suo robore stare permisit, videlicet
2 mansos dicte advocacie [ecclesie in Vizna]
adiudicando.

1127

Zambrowo

(1489)

Honoralibis Bartholomeus plebanus in
Ruthky constituit in suum procura-
torem discretum Mathiam de Mycozy-
no vicarium Polth. in causa cum
discreto Joseph de Z. et nobilibus Ca-
therina et Paulo de Ruthky.

A. Di. Pi., Ep. 11, 144

1134

zambor

Zabrowo

(1489)

Discretus Johannes de Clukowo fe-
cit relacionem, quia ut executor citta-
vit honorabilem Bartholomeum ple-
banum in Ruthki. ad instanciam
discreti Joseph de Z. vicarii in
Puchali.

A. D. P. T., Ep. 11, 145

1404

Zambor

Zabrowo

(1489)

In causa discreti Jozepe de Z.
contra discretum Mathiam minis-
trum ecclesie in Ruthky, [Jozepe]
proposuit, quia dum fuit ibidem
vicarius, extunc Mathias recepit sibi
cutellum in valore $2\frac{1}{2}$ gr., et quia re-
cepit sibi offertorium, extimans sum-
mam ad 6 gr.

A. Dj. Pi., Ep. 11, 140^v

Zabrowo

(1489)

In causa discreti Joseph de Z.
 cum discreto Jacobo de Byenky
 [Joseph] proposuit petens solvere
 pro grosso piper pro 2 gr. accomo-
 dato, et quia ipsum diffamavit
 asserens ipsum deceptorem, extimans
 infamiam ad 20 gr.

A. Di. Pi., Ep. 11, 51^v

1652

Zambrow

(1489)

Honorabilis Jeronimus Hanjek de
Obramp arcium baccalarius canonicus
Ploc. rector ecclesie parochialis in Z.
constituit in suos procuratores Bolestam
de Zalesche canonicum Ploc. et Mat-
hiam de Smolechowo capellanum curie
episcopalis.

A. D. M. C. LXXXIX, Ep. 10, 647

Zabrowo

(1490)

In causa vertente inter discretum Joseph de Z. vicarium in Puchaly ab una et honorabilem Bartholomeum plebanum in Ruthky parte ab altera, decrevimus prefatum Bartholomeum ^{plebanum} in 1½ sexag. ipsi Joseph ^{solvendam} occasione decimarum, quas debuit sibi optinere, que destructe erant et vendite per discretum Stanislaum Gasky tunc vicarium in Ruthky et etiam expensarum, quas debuit sibi dedisse.

2335

Zambo

Zabrowo

(1490)

In causa vertente inter nobilem Catherine-
rinam de Ruthky ab una et hono-
rabilem ^{Bartholomeum} plebanum ^[de Z.] in Ruthky parte
ab altera decrevimus honorabilem
Bartholomeum plebanum in Ruthky
ad solvendum 40 gr. prefate Kathe-
rine ratione percussiois et dehone-
stacionis.

A. S. P. I., Ep. 11, 305

2349

Zambor

Zabrowo

(1490)

In causa honorabilis Bartholomei plebani in Ruthky cum discreto Joseph de Z. et nobili Catherina de Ruthky discretus Mathias nomine plebani appellavit ad venerabilem Derstarum scolasticum et officialem generalem Ploc. petens responderi super appellationem.

A. Di. Pt., Ep. 11, 307.

Zambonno

(1491)⁹²

.. in causa ven. v. d. n. i. p. r. o. n. i. m. i. d. e. O. b. r. a. m. p.

l. i. n. e. 11. ⁱⁱⁱ

can. Ploc. plebania 2. .. adversus nob. Stan^m Wrocl

-- quomodo ipse resideat in 10 mansis -- emptis
de bonis 2., que bona 2. sicut fuerunt dudum per olim
principes dnos duces Mor. tanquam patronos dotata in
suis limitibus, prout fuerunt limitata et distincta
in suis metis et graniciibus et per predecessores dominos
pontifices ecclie Ploc. ecclie parochiali in prefata 2. dudum
incorporata, prout hoc in litteris erectionis super
hoc confatis claris continetur, et ad pri^m originale
ipsius Wrocl seu predecessorum suorum se refer^(endis?)
et a parochia sua propria videlicet ecclia par. i. 2. pre-

Ad J. Pl., Ep. 15, 208. v

fata se alienavit /

propria sponte et voluntate suis, -- decimasque pre-
diales post suas araturas eidem ecclie -- subtrahendo
-- ad aliam que etiam parochialem in Colak[iz]
-- et decimas prediales eidem ecclie in Colak[iz] dando
-- [Ex ad] verso prefatus nob. Stan. Wrocl. -- dixit [quod
fons] eadem empti sunt apud certas personas, que non
spectabant nec pertinebant neque fuerunt de bonis 2,
sed specialiter ab eisdem distincta et limitata --

D. canon. obtulit se tum ecclie sue p[ro]p[ri]e legio erectio-
nis, tum -- prostratum -- "

ib. 210 " procur. prefati d[omi]ni can[onic]i -- erectionem
ecclie sue in 2. produxit " w neobecnosci Wrocl.

Zambrows

Zambrow /
([1491])

stan. Pomorsky ee 2. notar. uroie
(epi plac. in Poltowek)

ADJ. RT, Ep. 15, 5

107

Zambrowo

(1493)

Honorabilis Mathias de Z. notarius, procura-
tor honorabilis Meczslai plebani in Wisna.

A. D. P. T. Ep. 15, 63^y

Zambrowo

(1494)

Honorabilis Mathias Pomorsski de Z. plebanus in Sysski et nobilis Johannes heres in Sulirzyss recognoverunt omnes controversias inter eos de et super rebus post ol. Yunosscha plebanum in Sysski derelictas mortificasse.

A. D. i. P. T., Ep. 15, 108

Zambrovo

(1496)

In causa honesti Johannis advocati in
Z. cum honesta Dorothea de Sandzy-
wye, Johannes advocatus proposuit,
quod ipsa impedit ipsi in matrimonium
cum Katherina de Z.

Ex adverso Dorothea allegavit, quod
ipse Johannes promissit eam ducere in
uxorem, petens ipsum compelli ad
consummandum matrimonium.

A. D. J. R. T., Ep. 15, 57

Zambrovo

(1496)

Honestus Johannes Gzyeczyorka advo-
catus de Z. repositit pene $1\frac{1}{2}$ sexag.
episcopo et $4\frac{1}{2}$ sexag. debet solvere
pro festo s. Michaelis sub censuris ecclē-
siasticis.

A. D. i. Pi., Ep. 15, 57

Zambrowo

(v. 1497)

---- Jeronimus de Obramp in Z. plebanus,
 Mich. de Buñera... , Joh de Sokoli ... comis-
 sarii iudices per episc. Ploc. deputati in causa
 et rebus per ob. Petrum de Galyngy canon. Ploc
 et pleb. in Pomnychowo delictis. . . .

A. S. J. P. C. Ep. 15, f 18^v

360.

Zambrowo

(v. 1497 .

Honestus Joh. [f.] Jacobi advocati
in Z. recognovit, quia tenetur
sexag. honeste Dorothee [f. 2] nob. Pauli
de Sandzywhorge racione collusionis
solvere

A. D. Pt. Ep. 15, 115

Zambrows

(1797/
..michi Matthie Stan de r. raris optica et imper-
sari auctibus causarum et facti huiusmodi notario
atque scribo "

A Dj. P. C., Ep. 15, 126°

51

Zambor

Zambrowo

/1499/

Indice Novo

Jacobus Gansyorowski legavit testamentaliter super
filiis olim Pauli de Pozega 7 sexag. pro frumentis et
caucio fideiussoria ecclesie in 4.

A. Dj. Pł. Ep. 16, 18v

Zambrowo

(1504, c. 1517)

De insignis s. Margarethe in Rykacze
 in parrochie Zambrowo noviter factis
 capitulares propter meliorem informa-
 -cionem ad revidendum et testes re-
 -cipiendum de miraculo ibidem fac-
 -to, abbatem Czyrw. deputaverunt.

Casu quo heredes fundum pro oratorio
 cimiterio et area pro presbitero dare ve-
 -cusaverint, plebanus in Z. sacellum, quod
 nunc factum reperitur, manum tenebit.

A. D. J. P., AKP 50, 61^v, 66^v

694

Zambro

Zambroco

(1507)

~~P. Not.~~ Jacobus Blugoborsky ^{de Z.} proposuit contra
Jacobum Sackwyng et Stanislaum dyss oppida-
nos de Z. quod ipsi cum incerta summa pecu-
niam petieraverunt in favorem Johannis dyl
luno presensulis in Z.

a. dj. Pt. Ep. 16, 243v

Zambrowo

(1507, c. 1517)

Episcopus Ploc. super oraculo s. Margarethe
Virginis in Rykacze in eccl. parochiali Z.

revelatur decretum, ut ibidem capella extruatur et presbiter per plebanum pro celebrandis divinis teneatur, cuius capelle cura et dispositio ad ipsum plebanum pertinebit.

Qui de oblationibus ibidem pro utilitate capelle providebit et obliaciones et pecunie, que tempore ol. Harynek plebani in dicta Z. oblate et collecte fuerunt et post mortem suam ad ecclesiam cathedralem Ploc. pro fabrica eiusdem totaliter per plebanum convertantur.

A. Di. P., AKP 50, 81

B. N. Mikrot.

Zambrowo

(1507)

sedes nob. Jacobi Dugoborsky:

„1 testis discr. Andr. vicer de 2. --

2. t. proo. Paul. Zohorewsky de 2. -- fuit presens
ante capitulum Lomzen. cum Johanne Dyl tunc
proconate et consulis de 2. in curia Lomzen
quando interrogavit cap. Loms. Dyl procon-
tem dicens: referas, proconate, quid tulisset ab
advenis Jacobus Dugoborsky. Extunc ipse res-
pondit, quod accepit una vice a 10 curibus
10 gr., Item a 20 curibus 20 gr., Item a 5 curibus
5 gr., et tandem 4 et tun-

ADJ. PÖ., Ep. 149, 85 nam piscivus. Extunc
7.

cap. dixit ad Dlugoborsky: subtrahisti pro-
sentus meos. Ille se excusabat dicens, quod ex
invidia fecit delacionem et nunquam fuit
in veritate hoc, quod dicit, alias iuret et dicat.
Respondit cap. quod ipse Dyl fuit consul et nunc
est procurator, ubique iuravit et ~~et~~ verum est
quod dicit. Et sic fecit eum ~~et~~ detineri ibi-
dem et concatenari. Anatum autem se libera-
do capitaneo ~~fecit~~ ^{persoluit} necit. Interrogatus si
Joc. Sadrywy et Stan. Dyls sciderunt, quod
ipse Dyl fuit delator, respondit, quod non
potuerunt ignorare, quia vicini sunt ip-
sius -- -- 3. testis pro. Nicol. adv. ell
2 -- fuit presens et vocatus per cap. unum domo. unum cum
procuratore Joc. Dyl. et Joc. Dlugoborsky et aliis -- "

Mambrovo

(1508)

stan. de Zyronyno pleb. in 2.

AKM III 1.360 nr 236

757

Zambor

~~Petrus~~ Zamboro (1508)

Stanislaus Syromski plebanus in Zam-
bora tenarius ad portandum iuramentum
super quota oblationum in oraculo s. Mar-
garithe est assignatus

Q. 6j. Pf. Ep. 16, 268

Lambrown

(1509)

nob. / opu. adv. de 2.

d. Karinek pleb. in 2.
honest. Albert. de 2.

olim, post quem desolicta
acceperat Gregor. de Myanoro

Putt. test. 1, 56~

Zambro/ (1510)

Zambro

hon. d. Mathias de Z. pleb. in hysci
moogetus consistoriū Pelt.

Pelt. text. 1. 398~

Lambrowo

(1511)

dictus. Erasmus comendarius in 2. ex 1 et nob. Jac.
Dlugoborsky arduarius Bidelem -- fecerunt concor-
diam occasione 1 serag. -- quorum dictus nob. dixit
esse receptam de kmethone plebanati per comendarium
occasione 21 choreti awene, 6 gallinarum, 3 ancarum,
quod dictus nob. non debet impedire comendarium --
usque ad redditum plebani in 2. de Romana Curia.
Et si pleb. recognoscat se recepisse dictam serag, arduam,
ancas et gallos, ex tunc comendarius liber~~us~~ erit
ab impetitione -- "

ADJRC: Ep. 6, 261-262

Maabrow

(1511, 1516)

Modulus de 2. scriptor testamenti
in Praxing

Part. test. 1, 408

Zambrow

(1511, 1511)

Matthias de Zambrowo (scriptor
testamenti in Prussingali)

Cult. test. 1, 704

Zambrowo

(1512)

„Nob. Katerina cum Bartol^o filio suo clerico de
Baue constitunt. promotores honor. Thom^o Jernol-
thovski vicar. perp. [Polt.] in causam quam ubi
movet Alb. scolaris de Z. -- “

(108 v. In causa aser. Alb^o de Z. contra Bartol. et K. eius matrem
de Baue -- proponit pro 13 gr. et restat valoris $\frac{1}{2}$ sedag. ubi
~~mutuo~~ mutuo dente -- “

A. D. J. P. C. Ep. 7, 1090

Zambor /

Zamborovo

(1512)

prov. Martin. Wykle de suburbio 2. 1. fr. croat.
cranny Pauli de 2., patris Dorot.
511

thee. que² pueros cum Gregorio de Zagrobzy
habent et per Abraham f. Gregorii occisa
est in 2. in campo in frumento. quia Gregor.
speta uxor sua, matre Abrah, adhent Dorotee

Pult. test. 9. 163^o

Zambrowo

(1512, 1512).

Martin. vicar. in 2. Legat ad missale ad
ecc. 2. 2 seq. - 10 gr. quos tenetur sic. mqr
sole in 2.; tenetur ubi Mathias Brachowicz;
habet quid Grynuela Stan^m pro dona relis; fri Benedico
4 gr. quid [genorum] [ac.] in Jagrynowo Dlugo-
borski; fri Leonardo Dgr. quos tenetur sic. Cruskyella;
Bernard. fr.; tenetur Alb^s Zagroba; Thomas vicar.;
Adam cum stephano Czelnyhowska (!); Thomas fr.;
vicario in 2. libellum qui vocatur confessionale; alios
libros sermannum frater gen., qui ex illis voluerit presbiterari;
Pult. test. 1, 465 exantor: pr. stephanus et thomas
vicar.; pnder Abraham Zebro
et Jac. proconsul quidam in 2.
genus Zabloski

Zambrovo

(1512)

Honorabilis Demetrius commendarius in Z.
constituit in suum procuratorem magistrum
Jacobum de Brzoze in omnibus suis causis
et presertim contra Jacobum Długoborski.

A. D. 1512., Ep. 7, 7^v

Lambrovo

(1512)

In causa nobilis Joannis Długorski contra discretum
Demetrium comendarium in Lambrovo, Martinus Laleski
procurator Jacobi proponit quia ipse existens in solidum
arendatari ecclesie in L. prefatus Demetrius pro capite
cuiusdam familiaris plebanalis recepit 4 sexag. et pro-
ponit pro accipitre valonis 3 flor. sibi comodato et non
restituto et unum fertorem pro conductione decime ad
ipsum spectantem et decem gr. ad litter cum Jacobo
Rozyński ad causam coram domino officiali factam
ipnus Jacobi petens ad solutionem cogi. Ex adverso Deme-
trius negant et dominus officialis ad petitionem nobilis

✓

NDAP-0-3. PWH Olsztyn, Zam. Nr 4172/S.
Olszt. Z. Graf. Iz. 2485 (64,000) kart. 3 kl. 5.1. 64.

8
5
4
Jacobi pro propositionibus predictis probandis decernit
sibi litteras remissionis pro examinandis testibus in
personam domini Johannis de Craykoro, Ba...
plebani in Pyathmyra et repetandi huic ad duos
menses peremptorie Demetrius obtulit se laicus
dare remissiones in scriptis prima uris. 2

a. D. P. i., Ep. 7, 8^o

Zabrowo, Zambrowo Zambro/ (1572)

honor. domini Demetrius commendarius
in 2.

In causa honesti Mathie Veronacali de 2. contra
honor. Dem. con de 20.

ADJ. PC, Ep. 7, 101 v = 102

Zambrowo

(1512)

"In causa prov. Pauli Strank de Z. contra
nob. Gregorium de Zagroby occasione defloratio-
nis filie sue (.....) Paulus .. induxit in
testes lab^{os} Joan. Pakocz de Ostroszma et
Mathiam Uylk de Labrawo .."

A. D. P. I., Ep. 7, 70v

Rambrowo

(1512)

"promotor Nymyera comendarii in
2. contra Georgium Jurek de Porthe
proponit pro exigens cum 6 gr. certi debiti."

ADi. 80, Ep. 7, 116

Lombroso

(1513)
SII

I

Testes, "per discip. joan. de Chelithy cler.
Proc. disc. super sua narratione Rome in peni-
tenciaria optica facta pro -- homicidio per-
ipsum ut asseritur patato" inducti.

1. testis prov. Marges carpentarius et opida-
nus de 2. etatis 30 annorum v. v. m. in bonis
habens ad 20 sexag. -- : erat presens -- quando
inducentem quidam de 2. opidanus de 2. cuius
nomen proprium non recordatur, invitavit ad ce-
norem seu collationem et tunc testis laboravit
artificium suum carpentarium prope domum
A. D. 80., Ep. 149, 177-178^o dicti testis ?.

qui inducitur tunc in illo opido scolarum rector
existens, tanquam petrus venit ad domum
dicti leski cum 2 sociis videlicet Mathia et da-
zaro et sedit circa mensam cum hospite
et aliis bonis hominibus -- socii vero sui prefa-
ti de scola post formationem scolarum biberunt.
Venit posthac quidam vir Coemeterio custos
profane illius opidi 2. in hospiciam inducen-
tis cum aliis custodibus et statim domum
intrans et in manu sua lanceam gerens
cepit inducentem verbis iniuriis agredere
et suos prefatos socios, dicens: [p. 177] his
verbis: domini scolares, multum imperatis, ubi
cumque estis, et factis vobis superfluas [c. d.]

Zambrowo

(1513)^{II}

[c. d.] pompas, sed in brevi vos pro voto
nostro percuciemus et ligabimus ut canes.
Cui dum inducens respondisset dixissetque:
aut me sine causa persequeris latro, in
quo tibi sum culpabilis dicto, et statim
illi duo socii qui post fornacem sederunt, in-
vesunt in p[re]fatum custodem, ipsum pro rec-
tore suo scire p[ro]ntese volentes, quos ipse
inducens prohibuit -- et statim ille custos
cum suis complicibus de domo dicti feudi exiit,
inducenti minas et suis sociis inferendo. Quod
A. D. J. P. Ep. 149, 177^o quem hospitem suum
-178^o inducens cum ipse -

dictis sociis suis usque ad horam tar-
dum noctis bibit. Ubi venit iterum prefa-
tus Nic. custos ad dictum hospicium -- et cepit
conspicere hostium palatinicum quodam fratre
suo germano nato, volens ibidem intrare,
quos hospes -- mittere in domum recessavit.
-- Et post hoc dum ipse inducens cum sociis
suis de domo dicti lesk exivissent versus
scalam, neminem putantes in via (esse) qua
ituri erant, et tunc idem Nic. cum suo ger-
mano nato, cuius nomen testis ignorat, irru-
erunt in eosdem cum labeis et trocleis et
fugerunt usque in pontem, per quem itur
de oppido ad parrochiam ecclesiam [c. d.]

Zambrowo

(1513)

[c. d.] in 2., et dum essent ante portam,
 socii prefati duo, inducente iam illos precedente,
 steterunt ante portam, et ille Nic. cum marito
 sic mo irruerunt in eosdem manu armata et
 ceperunt insimul pugnare, ubi prefatus unus
 socius videlicet Martinus fratrem Nic. cum
 his troceles in oculum -- levit ad sanguinis
 effusionem et oculide sua sede deposicio-
 nem. Quod videns inducens celestis accurreit
 ad dictum martium iam in terram incidentem
 gladio bis eunt per -- plamine gladii aliter
 pladem ad scapi

A. D. 80, Ep. 149, 177^o - 178^o loc. perierunt, i.

Nicolaum vero quendam opidani de 2.
qui ibidem interfuerunt, defendentes a
sociis -- . itam annis est elapsus
post festa Michaelis ^{l. = 1511, 13.} ; [testis] cum in-
dicente sedebat in hospicio bitens pro suis paruis
et senum stabat ante domum proximam, quia ex op-
posito eiusdem mutus se percussurum; -- ~~at~~ vixit
olim mutus post susceptionem vulneris -- 5 aut 6 septima-
nis, -- non fuisset mortuus ab illo vulnere, si habu-
isset medicum bonum vel chirurgicum, sed vitulit de
re ut mutus et impacientis curaret. -- mortuus est
-- in Zambrovo apud quendam Abraham bebro opi-
danum, cui ^(f. 143) postea serviebat

Zambrows

(1513)

IV

(c. d.) 2. testis p. v. Gzimeles opidanus de 2.
etatis competentis, in bonis habens non daret
pro 30 serag. -- ; Joannus de Chelstny qui con-
dam erat minister ecclesie in 2., ipsum citavit
pro ferendo testimonio -- ; sedebat testis in quodam
hospicio et domo Bartholomei Doszkowici in 2.
cum inducende bitens -- et cum iret ad colam
inducens ~~cum~~ et sui socii -- ; Mathias ierit
troles ad montem et percussit eum ad oculum
--

ADf. P. C., Ep. 149, 177-178^o

Zamborowo

(1513)

3. 424

"diser. Lazarus Chelchowski etatis 20 annorum
C. v. u. ... de homicidio per Joh. de Chelcha [clerici-
um] peccatum --: quidam noster homo cum
fratre suo germano venit ad hospicium, ubi inducens
sedebat, mettersius cum test et alio scolare, in
oppido z, et in voluit intrare et fenestram als
z am extravit. Exiit hospes domus et rogavit
eundem gluch cum fratre, ut sineret pacifice do-
mum ipsius. Et ipsi ea inducione venerant, unus cum
lanceis et baculo, et aliter cum baculo et circum glu-
lio, ut interficerent inducentem, -- Inducens cum
omnis suis -- de collatione

ADJ. P. C., Ep. 149, 186

exierant de domo et ierant per plateam quaedam,
et spe multos cum fronte lacerabant in domo lesella
iuni ipsos percutientes clamare ceperunt, proiciendo la-
pidibus, et insiduos cum teste et alio socio fugiebant
ultra per medium (stadia) usque ad portum, et
cum ultra fatigati fugere non poterant, steterunt.
Tunc predictos multos intulit utrius lividum ad caput
Martini oculis inducentis, qui videns se vulneratum, stans-
tendo percussit iterum ipsum gladio ad frontem usque
ad ossum oculi de capite. Et mox teste ibidem con-
ginato gladio intulit utrius eodem multo, qui secidit
-- iacebat exstans 5 septimanas et sic propter im-
periciam circumgiri mortuus est. --"

Kambrows

(1513)

4. testis [dixer. Joh^{is} de Chelchy cler. P^{ro}u. d^{omi}ni.]
 " -- dixer. Adam de Chelchy, etatis 28 annorum c. v. u.
 -- ~~de~~ in bonis habitus ad 80 denar. s. v. u., de
 artibus inducentis -- vocatus fuit inducens ad
 collationem per quendam officium dictum
 Lyenke in R. et superdunt ad illud hospicium
 quoddam. Hic famulus civitatis cum custodibus
 civitatis et dixit inducenti. Ibid. in collatione
 sedenti; est hic unus qui superbe et cum pom-
 pa omnia agit. Et habuerunt aliquam contro-
 versiam de obsequio in-
 ter se, quid /

A D^{omi}ni R., Ep. 149, 187^o

videns hospes mandavit exire illo die cum
suis comitibus. Et tandem induens ivit ad
censuram aliud hospicium, et die accepto
secum fratre suo invito voluerunt vi intrare ad
illud hospicium cum armis, sed per hospitem pro-
hiberi sunt. Eodem hora 4. aut 6. nocti ivit in-
ducas cum secleribus suis, Laraso et Mathia,
in domiculam suam, ille die cum fratre suo
invito ex latibulis, in quibus se occultaverunt,
-- intraverunt. -- Mathias percussit -- mutum cum
baculo deklonyra -- ; -- audivit a mutigrabis
illius oppidi --

5. Festis die. Mathias de Cugatnov -- Amorum
20 c. v. n. -- ivit induens ad hos [c. d.]

Zambrowso

(1513)

II

[c. d.] primum suum, ubi prandere et cenare
consueverat, et transiens per portam ec-
clesiasticam in 2. vocatus fuit ad domum
oppidani Dyest, quam iam petebat, per
eundem oppidannum. Et cum in illa domo conse-
deret, miserunt ~~quidam~~ quidam die minister civitatis
cum custodibus... ; est hic unus, qui in quolibet
hospitium vult imperare! - Inducens tandem exi-
vit ad aliud hospitium suum consuetum, quo
proposuerat. Ibidem cena facta reversus est ite-
rum ad illud hospitium

A. D. P. D., Ep. 149/88

in quo prius fuerat, cum ^{ibi} ~~de~~ conseruabatur. . .
inducente transeunte cum suis scolariis Mathie
et basaro ad sculam irruit Nic. . . cum pro bre
uitate . . . causam sciencie reddens quia
tunc Jell. in 2. in scolis morabatur . . .

Zambrows

(1513)

honor. Matruis de 2. pleb. in Schuytkei
locum tenens officinis Polt.

Put. test. 1. 422-

Zambrowo

(1513)

Thonest. Mathias de Z. 7. Erasmus Comen-
darius in Z.

Fr. patrellis, germanus Mathie: nob. Mathias de Za-
krowo, qui recognovit, quia a 2 annis Nic. condon
vicar. in Zambrowo erit decanum in villis Z. et Zegrobis
apud Erasmus ut. s. pro 4 senog. ^{Zakrowo}

Patt. Ext. 1, 102

Zambrowo

(1513)

Proo. Nic. opid. de Z. -- contra honestos Petrum
Sycayer, Mathiam Schuska, Mathiam Bogorzyn
Nic. Kyschek, Joan. intorem et Elisab. ua. Andree
-- proponunt, quod ipsi producti in iure culm. per
Elisab. mulierem false testificati sunt -- "

ADp. 90, Ep. 7, 152^o

Zambrowo
secessarius --

(1514)

"In causa matrimoniali vertente inter Stanislaum
Drusla de 2. et Dorotheam Jacobi de Schadegwe
matrimonium constare non potuisse -- existente
tercio gradu affinitatis -- "

" In causa nob. Jacobi de Dlugibor contra discip.
Demetrium comendarium in 2. -- "

" honos. Demetrius com. in 2. manibus, ut restituit
decimam -- de villa Grochni, de couda radice ad usum
suum res. in dñi spectantem -- dixit se eandem deci-
mam decimare ad mandatum d. archidiaconi
Warschow., quam ibidem restituit -- "

Adj. P. C., Ep. 2, 41-42

Lambrowso

(1514)

Tedes dicer. Jacobi viccovin in 2. contro. nob.
Stan. Mathis, Stan. Andree, Michaelen ou
Ploski.

1. testis nob. Joh. de Plosterg. vidit
quod habuerunt Stan. et Mich. per 160 cassulas
siliginis et Stan. tantum dedit 7 cassulas
et ~~20~~ ²⁰ manipulos, fructi vero + 1 + 1 (mediant)
cassulam a 15 cassulis, et Stan. Andree habuit
80 cassulas siliginis et tantum dedit 3 cassulas."

2. testis nob. Bernard. de Crayeno. - - " Stan.
+ Dj. Pi. Ep. 179, 205 7 cassulas 1.

et 20 manip. et Michael 7 cassulas et 10 manip.

" - -

Zambrovo

(1514/

honest. Augustinus de Zambrovo, fami-
liaris decani (Poltov.)

Pult. test. 1, 91~

Zambrowo

(1515)

Matthias de 2.

Andr. de 2.

Albert. Kelya de 2.

honest. joan. Piotunkowicz de 2.

ecclia de 2. est supposita interdicto

Putt. dest. 1, 236

Lambrosio epidem (1515)

in hospicio in o. 2. apud nob. Joannem
Gouymalo, de Graymaly

nob. Abb. de Lambrosio venerat in 2. ad
forum cum virgine

P. utt. test. 1. 231

Jambrowski

(1516)

" Ant. Gostkowski -- in presencia nob. Stephani de Jo.
-- proposuit vestro, quod licet ipse Ant. decimam mani-
pularem post exortationem dicti Stephani apud rectorem
schole de S., cui de iure datur, emisset, nichilominus
dictus Steph. -- decimam priusdicti violenter usurpavit
--; valorem dictae decimae estimans ad $1\frac{1}{2}$ s. reg.
-- Stephanus -- allegavit, quod priusdicti decimam
ad voluntatem dicti rectoris ad se combavit et
conductam dicti rectoris, rata et quanta omnia ac-
ceperit, tradidit --, probavit --.

ADJPD. Ep. 2. 118

~~Wyszukano~~ Gombrowski . (1516)

Stan. Byromski rest. ed. par. in 2.,

romane curie causatum sollicitudo

ADJ. ST., Ep. 2, 109-110

Zambrowo

(1517)
68

" Nec. arcium baccal. de Z. proposuit contra Wyl-
myera Comendarium in. Ibid. qualiter ipse mihi de-
cimam manipularem in Taberna, ad opum ratione
servicii sede de anno D. 1516 spectantem -- recipit
valoris 6 sexag. --. Et d. Wylmyera confessus est
se recepisse et vendidisse pro 4 sexag. Et res. unum
-- ipsum ad solutionem 4 sexag. -- condemnavit, duas
vero sexag. que restant in abba estimationem ultra 4
sefalcat mandavit pro quadam pensione, quam a
ministeris ecclie plebanus extorquebat asserituro."
-- prefati bacc. et Wylmyera Comendarius recognoverunt
-- concordiam talem, -- quod ipse d. Comendarius solvet mihi
2 1/2 sexag. gr. et quitteavit eum de 2 sexag. plebano loco
ADJ. PT., Ep. 2, 287.288 pensionis debitis. Et ipse,

d. laeuae dimisit vbi omnes alias iniurias suas
et damna in publicis et offertorijs illata.

-- "

" Item Wyguzena res-mus d. mandavit, ne se
-- ad decimas in villis Zambrowska Wolya,
Rykanie bina Zagroby, Rakrewo et Nagorley
intromitteret -- "

Stamborowo

Zambor

(1517)

„ dionoti petri rectoris scde in 2. promotor in presen-
cia -- honor. Hyemysa comendarii in 2. et arendarii
-- proposuit, quod ipse de iudicio ad ipsum ratione dic-
te administracionis et officii -- spectandem anno presen-
ti rapuit -- valoris 5⁽²⁾ sleg. --. Ex adverso
-- promotor allegavit suum principalem alioz domi-
num archidinc [2.] wesschow., cuius administracio eius-
dem ecclie per plebanum -- est commissa, -- (mi-
nisterie in iudicio) -- promotor decti ministri alle-
gavit, quod pro [dicta decima] per antecessorem suum
quendam baccalarium fuit et [est] intentata et
decretum per re-mum dominum, ut dicta decima

A DJR, Ep. 2, 315

per ministros pro tempore existentes tolle-
retur, apponitur, -- Et res. n. d. inherendo
primo decreto -- mandavit dicto comendario
ut dictam decimam aut restitueret, aut
illius valorem solveret -- . "

(318): 1518, 1 I, procurator -- Erasmi comendarii in 2.
-- a quadam sententia pro parte cuiusdam Petri
ministri in dicta 2. (appellavit).

Kazimierz

dux. Hon. de 2. erat in Polt.

[sevens canonici Joannis Magnu-
newski]

Zomber

(1517)

Polit. det. 1, 315

Zambrows

1718

honor. d. Albert. altaris ecclie in 2., annorum
70 c. v. u., a 12 annis manet circa eccliam prefatam,
et ante, tempore sue inventuris, fuit circa eandem
eccliam, minister ecclie

de sola Zambrowska
decimas per buehones, et agris noviter ecclie
paris, dabatur semper (a 30 annis, post expira-
tionem libertatis) ad eccl. 2., solum duobus
annis super prebitis, accipiebatur decim per
factorem mense epais.

Putr. fest. 1. ~~360~~ 360

Lambrouvo

(1523/
18)

" Testes -- honeste Katharine uxoris pro. Mathie Sko-
wonek de 2. contra honor. d. Nic. arcium baccalarium
vicarium de 2. --

1. testis pro. Joan. adv.^m de 2. -- annorum 20 c. v. a.
-- anno presenti ante festum Nativitatis Domini feria
6 post cantum galli fuit testis presens in domo indu-
centis cum d. Nic^o presbitero, -- bibentes cervosam,
post hoc (< presbiter >) voluit apud inducentem dormire
cui inducens non admisit. Post hoc in iustas indu-
centi dixit: hoc tu michi istam puellam denegas et
tu es sola meretrix publica totius opidi, conter-
ram te suis ovibus et iudicandis. Quem inducens
causa Dei peccat, ut de domo recederet, qui recessit.
-- "

A. D. B. C., Ep. 204, 173. - 174

Zambrow

(1523)

Stanim. et Joh. duces Mor. in oppido Z. fora
septimanae instituerunt et fora annalia in diebus
s. Petri et Pauli, s. Bartholomei et s. Valentini.

Lustr. M. 1565, II 1. 214

no-podskaric MK 32, 189

Lanubrowo

(1523)

duces

Oppidanis^{te} ducalibus

et 12. 3 fairs annualia concedunt: pro f. s. Petri
et Pauli, pro s. Bartholom. et pro s. Valentini

pro demeritatem omnis artificii
de cetero diebus fairs septimanalibus externi et advenae in dicto
opido non commorantes non debent propinare sal, medonem
neque demeritiam mensura neque cuttes seorsum emere seu
ceram aut seppum ad libram et cuiuscumque alterius
res seu mltres generis et species existat, vendere seu pro-
pinare, sed integre prout in aliis
opidis ducalibus similiti prerogativa
gaudentibus emere vendunt (!)
emunt. et propinquant.

MK 39, 184

Lustr. 1565 n. 688

(kop. KPSW 4762 k. V